

MEDELLIN, ENERO 2021

Señor

**JUEZ 1 EJECUCION CIVIL CIRCUITO MEDELLIN**  
E.S.D.

J. DE ORIGEN: 9 CIVIL CIRCUITO MEDELLIN  
REFERENCIA: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A.  
DEMANDADO: RENE CARDONA  
RADICADO: 2018-00571  
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN

**DIANA CATALINA NARANJO ISAZA**, en mi calidad de apoderada de la parte demandante, en proceso de la referencia, con todo respeto y estando dentro del término legal, por medio del presente escrito me permito adjuntar liquidación del crédito, de conformidad al artículo 446 DEL CGP

Anexo lo indicado

Del Señor Juez, con todo respeto.



**DIANA CATALINA NARANJO ISAZA**  
**C. C. 43'159.476 DE MEDELLÍN**  
**T. P. 122.681 DEL C. S. DE LA J.**

## LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, DICIEMBRE 2020

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima			
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Mora	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima			
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>				

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada	TASA	Capitales	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Mensual	Aplicable	Cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A BONOS		Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio	
						0.00		0.00			0.00
						0.00					0.00
16-sept-18	30-sept-18	19.81%	2.19%	2.192%	134,423,314.00	134,423,314.00	15	1,473,113.65			135,896,427.65
1-oct-18	31-oct-18	19.63%	2.17%	2.174%		134,423,314.00	30	2,922,376.80			138,818,804.45
1-nov-18	18-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%		134,423,314.00	18	1,742,276.92			140,561,081.37
19-nov-18	30-nov-18	19.49%	2.16%	2.160%	35,264,205.00	169,687,519.00	12	1,466,227.05			177,291,513.41
1-dic-18	31-dic-18	19.40%	2.15%	2.151%		169,687,519.00	30	3,650,469.87			180,941,983.28
1-ene-19	31-ene-19	19.16%	2.13%	2.128%		169,687,519.00	30	3,610,138.36			184,552,121.65
1-feb-19	28-feb-19	19.70%	2.18%	2.181%		169,687,519.00	30	3,700,739.53			188,252,861.18
1-mar-19	31-mar-19	19.37%	2.15%	2.148%		169,687,519.00	30	3,645,434.08			191,898,295.25
1-abr-19	30-abr-19	19.32%	2.14%	2.143%		169,687,519.00	30	3,637,037.50			195,535,332.75
1-may-19	31-may-19	19.34%	2.15%	2.145%		169,687,519.00	30	3,640,396.67			199,175,729.42
1-jun-19	30-jun-19	19.30%	2.14%	2.141%		169,687,519.00	30	3,633,677.62			202,809,407.04
1-jul-19	31-jul-19	19.28%	2.14%	2.139%		169,687,519.00	30	3,630,317.02			206,439,724.07
1-ago-19	31-ago-19	19.32%	2.14%	2.143%		169,687,519.00	30	3,637,037.50			210,076,761.57
1-sept-19	30-sept-19	19.32%	2.14%	2.143%		169,687,519.00	30	3,637,037.50			213,713,799.07
1-oct-19	31-oct-19	19.10%	2.12%	2.122%		169,687,519.00	30	3,600,039.33			217,313,838.41
1-nov-19	30-nov-19	19.03%	2.11%	2.115%		169,687,519.00	30	3,588,248.94			220,902,087.35
1-dic-19	31-dic-19	18.91%	2.10%	2.103%		169,687,519.00	30	3,568,016.29			224,470,103.64
1-ene-20	31-ene-20	18.77%	2.09%	2.089%		169,687,519.00	30	3,544,378.64			228,014,482.28
1-feb-20	29-feb-20	19.06%	2.12%	2.118%		169,687,519.00	30	3,593,303.05			231,607,785.33
1-mar-20	31-mar-20	18.95%	2.11%	2.107%		169,687,519.00	30	3,574,763.40			235,182,548.73
1-abr-20	30-abr-20	18.69%	2.08%	2.081%		169,687,519.00	30	3,530,855.46			238,713,404.19
1-may-20	31-may-20	18.19%	2.03%	2.031%		169,687,519.00	30	3,446,071.42			242,159,475.61
1-jun-20	30-jun-20	18.12%	2.02%	2.024%		169,687,519.00	30	3,434,165.14			245,593,640.75

1-jul-20	31-jul-20	18.12%	2.02%	2.024%	169,687,519.00	30	3,434,165.14	249,027,805.88
1-ago-20	31-ago-20	18.29%	2.04%	2.041%	169,687,519.00	30	3,463,064.80	252,490,870.68
1-sept-20	30-sept-20	18.35%	2.05%	2.047%	169,687,519.00	30	3,473,252.03	255,964,122.71
1-oct-20	31-oct-20	18.09%	2.02%	2.021%	169,687,519.00	30	3,429,059.68	259,393,182.39
1-nov-20	30-nov-20	17.84%	2.00%	1.996%	169,687,519.00	30	3,386,449.70	262,779,632.09
1-dic-20	31-dic-20	17.46%	1.96%	1.957%	169,687,519.00	30	3,321,460.70	266,101,092.78
<b>SUBTOTALES:</b>					>>>>>>>>>			
					<b>169,687,519.00</b>	825	96,413,573.78	-

<b>SALDO DE CAPITAL</b>	169,687,519.00
<b>SALDO DE INTERESES</b>	96,413,573.78
<b>TOTAL CAPITAL + INTERESES + COSTAS MENOS RETENCIONES</b>	<b>266,101,092.78</b>